
Contacto

Correo Electrónico ecastrof@gsccanarias.com

Dirección Postal

Real del Castillo, 152 - 5ª planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6-20 AA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2021 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Gestión de Servicios para la Salud y Seguridad en Canarias, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las instalaciones de GSC en las provincias de Las Palmas y
de Santa Cruz de Tenerife.

Valor estimado del contrato 673.921,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.417,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.773,56 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de cuatro años (48 meses), siendo su fecha de inicio la de la de su
entrada en vigor

Lugar de ejecución
Ver bases de concurrencia
Condiciones Ver bases de concurrencia
Subentidad Nacional CANARIAS
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Se procede a la publicación de la formalización del contrato suscrito con la entidad AEMA HISPANICA SA para la
prestación de los servicios de limpieza en las instalaciones de GSC en Las Palmas de Gran Canaria

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVr4wOUMkoV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza Instalaciones Las Palmas

Presupuesto base de licitación
Importe 294.340,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.084,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AEMA HISPÁNICA, S.L.
NIF B45540846
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.899 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 245.991,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/02/2021

Contrato

contrato aema para publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d66f66e-42a8-4e53-a163-7a1c05b808d3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f7b7fff-8316-4e46-8338-cf141466939c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d66f66e-42a8-4e53-a163-7a1c05b808d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d66f66e-42a8-4e53-a163-7a1c05b808d3


Lugar

Dirección Postal

Calle Real del Castillo 152 5 planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2020 a las 15:09 horas
APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS. FECHA
SUSCEPTIBLE DE MODIFICACION

Contacto

Correo Electrónico uga@gsccanarias.com

Dirección Postal

CALLE REAL DEL CASTILLO 152 5 PLANTA
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Correo Electrónico uga@gsccanarias.com

Dirección Postal

CALLE REAL DEL CASTILLO 152 5 PLANTA
(35014) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Precio de la oferta más baja 229.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 264.960 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GESTION DE SERVICIOS PARA LA SALUD Y SEGURIDAD EN CANARIAS SA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GESTION DE SERVICIOS PARA LA SALUD Y SEGURIDAD EN CANARIAS S.A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2020 a las 14:00
Observaciones: El HUSO HORARIO INDICADO SE REFIERE AL DE MADRID

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Real del Castillo 152 5 planta
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSu9Cnuw2taiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 137-337134
Fecha de publicación 17/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337134-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 142-350333
Fecha de publicación 24/07/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas gratuitas diurnas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras en el Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Mejoras medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 54Ponderación 

: P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

ID 0000006288312 |  2021-610841 | Wed, 24 Feb 2021 15:33:26:819 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73098242496148395594142508072415220013 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSu9Cnuw2taiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337134-2020:TEXT:ES:HTML

